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I. ОЦЕНУВАЊЕ НА КВАЛИТЕТОТ НА АКАДЕМСКИОТ КАДАР 

 

ПРИЛОЗИ  НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА САМОЕВАЛУАЦИЈА ВО УЧЕБНАТА 2023/2024 

ГОДИНА 

 

А. Општо 
1. Име: Факултет за информатика при ФОН Универзитетот Скопје 

2. Година на основање: 2007 

3. Име на декан на факултетот:  проф. д-р Билјана Стојчевска 

4. Период  на самоевалуација: од 05.09.2023 до 30.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Б. Студенти 

1. Просечна оценка на студентите на секој поединечен наставник/соработник во тек на учебната 2023-2024 

Ред. 

Бр. 
Име и презиме 

Број на прашањето и дадената оценка од стана на студентите Просечна 

оценка 1 2 3 4 5 6 7 8 

1 проф. д-р Оливер Илиев 4.56 4.41 4.57 4.61 4.46 4.53 4.60 4.50 
4.53 

2 проф. д-р Лазар Арсовски 4.79 4.79 4.74 4.79 4.79 4.58 4.84 4.84 
4.77 

3 проф. д-р Ѓорги Какашевски 4.67 4.76 4.74 4.74 4.72 4.79 4.74 4.72 
4.74 

4 проф. д-р Славчо Чунгурски 4.63 4.42 4.71 4.65 4.54 4.63 4.58 4.43 
4.57 

5 проф. д-р Билјана Стојчевска 4.93 4.92 4.95 4.93 4.93 4.97 4.88 4.88 
4.92 

6 проф. д-р Катерина Аневска 4.69 4.67 4.74 4.73 4.69 4.71 4.80 4.52 
4.69 

7 доц. д-р Виолета Анѓелкоска 4.53 4.63 4.53 4.53 4.58 4.83 4.72 4.83 
4.65 

8 проф. д-р Адријан Божиновски 4.76 4.82 4.94 4.82 4.87 4.88 4.85 4.76 
4.84 

9 виш лектор м-р Ана Јанкуловска 5.00 4.86 5.00 5.00 5.00 5.00 4.80 5.00 
4.96 

10 проф. д-р Ќире Јаќимоски 4.59 4.72 4.66 4.68 4.60 4.59 4.62 4.37 
4.60 

11 проф. д-р Аземина Машовиќ 4.87 4.87 4.87 4.87 4.87 4.87 4.87 4.87 
4.87 

12 проф. д-р Зунун Зунуни 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 
4.50 

13 проф. д-р Зорица Силјановска 4 4 4 4 4 4 4 4 
4.00 

14 проф. д-р Горан Голубовски 4.75 4.75 4.75 4.75 4.75 4.75 4.75 4.75 
4.75 

15 проф д-р Радица Дишлиевска 4 4 4 4 4 4 4 4 
4.00 

16 проф. д-р Силвана Јовческа 
4 4 5 5 5 4 5 5 4.63 



17 проф д-р Тања Китановска 
4.94 4.94 4.94 4.88 4.88 4.94 4.94 4.94 4.93 

 
Просечна оценка на Факултетот по 

поединечно прашања и просечна  за 

целиот Факултет 4.60 4.59 4.68 4.68 4.66 4.62 4.68 4.64 4.64 

 



2. Просечна оценка на студентите на ниво на факултет за реализација на 

предавањата и вежбите 

 

 

 

 

Од спроведенoто анкетирање на студентите на Факултетот за информатика при Првиот 

приватен ФОН Универзитет – Скопје за зимскиот семестар во учебната 2023/2024 година, 

може да се извлечат следните заклучоци: 

1. Најниска просечна оцена во летниот семестар на Факултетот за информатика е 

добиена на прашањето под број 2 “Наставникот/соработникот редовно ги одржува 

часовите и рационално го искористува времето.” и изнесува 4,59. 

2. Највисока просечна оцена во летниот семестар на Факултетот за информатика е 

добиена на прашањето под број 7“.  Поставените прашања на 

колоквиумите/испитите се соодветни со понудениот материјал за подготовка на 

колоквиумите/испитите” и изнесува 4,68. 

 

 

 

 

 

 

Прашање 
Просечна 

оценка 

1. Наставникот/соработникот го пренесува наставниот материјал на јасен 

и разбирлив начин и квалитетно ја реализира наставата 4.60 

2. Наставникот/соработникот редовно ги одржува часовите и рационално 

го искористува времето 4.59 

3.  Односот на наставникот/соработникот кон студентите е коректен 
4.68 

4.  Постои интерактивност и можност за вклучување на студентите во 

наставата. 4.68 

5. Наставникот/соработникот е достапен во определените термини за 

консултации. 4.66 

6. Литературата/материјалот за учење и подготовка на 

колоквиумите/испитите навремено е достапна. 4.62 

7. Поставените прашања на колоквиумите/испитите се соодветни со 

понудениот материјал за подготовка на колоквиумите/испитите. 4.68 

8. Резултатите  од колоквиумите/испитите навремено се објавуваат и се 

достапни за увид од страна на студентите. 4.64 



3. Просечна посетеност на предавања/вежби од страна на студентите 

 

Бр. Име и презиме 

Колку редовно присуствувате на настава 

Вкупе

н број 

на 

праша

лници 0-20% 20-40% 40-60% 60-80% 80-100% 

1 проф. д-р Оливер Илиев 15 1 5 15 41 77 

2 проф. д-р Лазар Арсовски 3 1 2 2 13 21 

3 проф. д-р Ѓорги Какашевски 9 3 4 3 31 50 

4 проф. д-р Славчо Чунгурски 6 1 1 5 14 27 

5 проф. д-р Билјана Стојчевска 7 3 4 9 37 60 

6 проф. д-р Катерина Аневска 10 3 4 10 24 51 

7 доц. д-р Виолета Анѓелкоска 5 3 2 1 12 23 

8 проф. д-р Адријан Божиновски 3 1 6 7 23 40 

9 
виш лектор м-р Ана 

Јанкуловска 
1 0 1 2 3 7 

10 проф. д-р Ќире Јаќимоски 8 1 3 3 20 35 

11 проф. д-р Аземина Машовиќ 2 0 2 4 7 15 

12 проф. д-р Зунун Зунуни 0 0 0 0 2 2 

13 проф. д-р Зорица Силјановска 0 0 0 0 1 1 

14 проф. д-р Горан Голубовски 1 1 1 3 3 9 

15 проф д-р Радица Дишлиевска 0 0 0 0 1 1 

16 проф. д-р Силвана Јовческа 0 0 0 1 0 1 

17 проф д-р Тања Китановска 2 2 4 5 7 20 

  Вкупни резултати 72 20 39 70 239 440 

Процентно учество на одговорите 16% 5% 9% 16% 54%  

 

 

Од спроведената анкета може да се заклучи дека студентите на Факултетот за информатика 

во зимскиот семестар во учебната 2023/2024 година на прашањето под број 10 “Колку 

редовно присуствувате на настава” од вкупно анкетирани 440 студенти, највисоко 

процентно учество од 54% се однесува на студентите кои присуствувале на настава во 

интервалот 80 -100%, потоа следува застапеноста на студентите кои присуствувале на 

настава во интервалот 60-80% која има процентно учество од 16%; во интервалот 0-20% 

процентното учество на посетеноста на настава изнесува 16%, во интервалот 40-60% 

процентното учество на посетеноста на настава изнесува 9% и најниско процентно учество 

од 5% на студентите кои посетувале настава во интервалот од 0-20% 

 

 

 

 



 

 

 

 

4. Анализа на десето прашање од анкетата “Забелешка и коментари” :  
 

Повеќето од анкетираните студенти не го одговориле ова прашање. А таму каде што има 

одговор, тоа се најчесто позитивни коментари за работата на соодветниот наставник.  

 

 

 

II. ЗАКЛУЧОЦИ И ПРЕПОРАКИ 

 

Воведувањето и спроведувањето на процесот на самоевалуација и евалуација, како 

законска обврска за сите високообразовни институции во Република Македонија, 

претставува добра можност за извршување на сеопфатна и длабинска анализа на состојбите 

и процесите на Факултетот за информатика кој работи во склоп на АУЕ ФОН 

Универзитетот. 

Комисијата за самоевалуација при Факултетот за информатика ги сумира 

резултатите од спроведеното анкетирање, во претходните точки јасно ги претстави и ги 

образложи истите и направи анализа која овозможи согледување на добрите и слабите 

страни во работењето на факултетот од една страна и можностите за надминување на 

проблемите од интерен или екстерен карактер од друга страна, со цел општ развој. 

Од приложеното можеме да констатираме високо ниво на задоволство од страна на 

студентите кон работата на наставниот кадар на факултетот, што јасно говори за нивната 

посветеност и професионална ориентираност во образувањето на квалитетни кадри.  

Добиените сознанија, ставајќи ги во контекст на препораки кон создавање на реални 

состојби и можности за нивна позитивна примена, наметнуваат потреба од поактивно 

вклучување на студентите во целокупниот наставно-образовен процес преку примена на 

современи методи на настава, како и воведување и реализација на  практична работа и други 

форми на комуникација и соработка на студентите со стопанството, во функција на нивна 

натамошна професионална ориентација. 

 

Комисија за спроведување на процесот на самоевалуација: 

______________________________________ 

Проф. д-р. Билјана Стојчевска, претседател 

______________________________________ 

Проф. д-р.  Славчо Чунгурски член 


